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A szolgáltatások nyitvatartásáról
Az MVGYOSZ szolgáltatásai az alábbi módon vehetők igénybe személye-

sen.
A veszélyhelyzetre és egymás egészségének megőrzésére való tekintettel

2021. január 12. keddtől kizárólag előzetes időpontfoglalás mellett lehet
vásárolni a segédeszközboltban vagy könyvet kölcsönözni a Braille-, illetve
a Hangoskönyvtárból. Időpontot foglalni a +36(1)384-8440-es telefonszámon
tudnak az alábbi időpontokban:

hétfőn és szerdán: 8:00–16:00 óra
kedden: 10:00–18:00 óra
csütörtökön: 9:00–17:00 óra
pénteken 8:00–13:00 óra között.
Továbbra is javasoljuk ügyfeleinknek, hogy használják a Hangoskönyvtár

alkalmazást, illetve legújabb fejlesztésünknek köszönhetően most már web-
oldalon keresztül is lehet hallgatni a hangoskönyveket. A
hangoskonyvtar.mvgyosz.hu oldalon a törzsszám és az e-mail cím megadá-
sával tudnak belépni a felületre.

Az MVGYOSZ segédeszközboltjának webáruháza a bolt.mvgyosz.hu
oldalon érhető el, ahol otthonuk kényelméből is meg tudják vásárolni az önál-
ló életvitelt megkönnyítő eszközöket.

Együttműködésüket köszönjük!
dr. Nagyné Berke Mónika szolgáltatásvezető

Bemutatjuk az MVGYOSZ karácsonyi meglepetését 
a hangoskönyvek kedvelőinek!

Az MVGYOSZ Bodor Tibor Hangoskönyvtára mostantól nemcsak mobilte-
lefonos alkalmazáson keresztül érhető el, hanem webes felületen is.

Tuti tippek, rövid hírek

padon, és nem találkozhatok ebben a formában személyesen a közönség-
gel. Bár már beleszülettem az internet világába, azt gondolom, jó minőségű
online tartalmakat, előadásokat nem könnyű így készíteni.

Z. A.: Most vagy végzős gimnazista. Adódik a kérdés, merre tovább.
H. Á. O.: Mindenképpen szeretnék a Színház- és Filmművészeti

Egyetemre jelentkezni, illetve a Nemzeti Színház Akadémiájára. A színpadon
érzem magam igazán jól, de van több tervem is, a gazdasági irány is érde-
kel.

Zana Anita, JNSZMVAKOK 
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A hangoskönyvtár alkalmazás indulása óta sok megkeresést kaptunk,
miszerint a felhasználók szeretnék, ha a hangoskönyvtár állománya webes
felületen is elérhetővé válna. A szövetség 2020-ban talált pályázat útján lehe-
tőséget, hogy megvalósítsa ezt a kérést. A hangoskönyvtár webes változata
2020. december 20-án indult el, melyet a hangoskonyvtar.mvgyosz.hu olda-
lon érhetnek el. A webes változat az alkalmazás mintájára készült, így, aki
már használta azt, annak ismerős lesz a felület.

Fontos tudni, hogy egyszerre kizárólag egy eszközön lehet használni a
szolgáltatást, és minden eszközváltás alkalmával el kell végezni az aktiválás
folyamatát. Ehhez a tagnyilvántartóban rögzített törzsszám és egy e-mail cím
szükséges. A weboldalon vagy az alkalmazásban be kell írni a szerkesztő-
mezőbe a szükséges adatokat, majd az aktiválás gombra kell nyomni. Ezt
követően a megadott e-mail címre kapunk egy megerősítő e-mailt, melyben
egy linkre kell kattintani, ezzel hagyjuk jóvá az aktiválási folyamatot.
Amenyiben ezzel kész vagyunk, úgy már a belépés gombra kattintva tudjuk
használni a hangoskönyvtárat.

A weboldalon ugyanúgy, mint az alkalmazásban, tudunk keresni szerző, cím,
felolvasó alapján, látjuk, hogy az adott kategóriában hány mű érhető el, illetve
a kiválasztott könyveket virtuális könyvespolcunkra tudjuk helyezni.
Természetesen az újonnan feltöltött könyvek listáját is lekérhetjük, melyet a fel-
töltés dátuma szerint listáz a rendszer. A kiválasztott könyvről minden olyan
információt megkapunk, ami az alkalmazásban is látható. Szerző, cím, felolva-
só, leírás, a fejezetek listája. A lejátszás folyamatos, így ha az első fájlnál
elkezdjük a könyv meghallgatását, úgy végig tudjuk hallgatni egy szuszra.
Természetesen van mód a lejátszás szüneteltetésére és továbbfolytatására is.

A felolvasási sebességen és a hangerőn is tudunk állítani. A lejátszás
során előre és vissza is tudunk lépkedni. Párhuzamosan több könyvet is hall-
gathatunk, ha abbahagytunk egy könyvet és pár nap múlva ismét folytatni
szeretnénk, úgy a lejátszás folytatása gombra kell nyomni, és a lejátszás ott
folytatódik, ahol abbahagytuk. Egy olyan funkció a weben már elérhető,
amely az alkalmazásban még fejlesztés alatt van. Be lehet jelenteni egy
könyvről, ha hibás. Ezzel nekünk és a következő olvasónak is sokat segíte-
nek, mert az adott hibát ki tudjuk javítani, és fel tudjuk tölteni a javított fájlt.
Így a következő olvasó már a hibátlan könyvet olvashatja. Az alkalmazás és
a weboldal is figyeli azt, hogy az adott felhasználó érvényes tagsági jogvi-
szonnyal rendelkezik-e.

Azoknak a látássérült érdeklődőknek, akik nem tagok az MVGYOSZ vala-
mely tagegyesületénél, de szeretnék online hallgatni a hangoskönyveket,
regisztrálniuk szükséges az mvgyosz.hu oldalon a Bodor Tibor
Hangoskönyvtár menüpont alatt.

Fogadják tőlünk sok szeretettel legújabb fejlesztésünket! Bízunk benne,
hogy ebben a nehéz időszakban a hangoskönyvek hallgatása sok idős vagy
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egyedülálló embernek nyújt vigaszt. A hangoskönyv persze nem csak nekik
tartalmas kikapcsolódás, egy jó mese vagy rádiójáték minőségi időtöltés a
család minden tagja részére.

dr. Nagyné Berke Mónika szolgáltatásvezető

Frissült a Hangoskönyvtár alkalmazás

Az MVGYOSZ Hangoskönyvtára alkalmazás iOS rendszeren újabb
kényelmi funkciókkal bővült.

A két éve elérhető MVGYOSZ Hangoskönyvtára alkalmazást folyamatosan
frissítjük, egyre több olyan funkciót teszünk elérhetővé, mely az alkalmazás
minél hatékonyabb és kényelmesebb használhatóságát segíti. Az eltelt két
év alatt több mint háromezer könyv vált elérhetővé az alkalmazáson keresz-
tül. Van olyan kategória, mely több mint négyszáz könyvet tartalmaz. Ez a
szám a közeljövőben tovább fog bővülni. Így a mostani frissítést követően
már könnyebben navigálhatunk a művek között, hiszen a szakaszindex
segítségével gyorsan mozoghatunk a könyvek között, de aki a címsoros
keresést részesíti előnyben, nekik is elérhetővé vált az ABC betűin való cím-
soros lépkedés.

Egyéb hasznos funkció is elérhetővé vált azon művek esetében, melyek
felnőtt tartalommal bírnak, az alkalmazás a könyv letöltése előtt rákérdez,
hogy a felhasználó biztosan elmúlt-e már 18 éves. Ezt egyszer kell jóvá-
hagyni, a legközelebbi felnőtt tartalmú könyv letöltése során már nem fog
rákérdezni. 

Javítottunk a könyvek sorba rendezésén is, most már a sorozatok részeit
sorrendben mutatja az alkalmazás. Köszönjük az 1060 felhasználónak, hogy
rendszeresen olvasnak, büszkék vagyunk arra, hogy a 2018-as indulás óta
közel ötvenezer alkalommal töltöttek le könyvet az alkalmazáson keresztül.

Jó olvasást kívánunk!
dr. Nagyné Berke Mónika szolgáltatásvezető

Újból frissült a BlindShell

Az MVGYOSZ által honosított BlindShell Classic nyomógombos, magyarul
beszélő okostelefon szoftvere újabb kényelmi funkciókkal egészült ki.

A vásárlók körében közkedvelt BlindShell Classic okostelefon két új alkal-
mazással bővült, melyeket a frissítést követően már elérhetnek a felhaszná-
lók. A többek által már nagyon várt internetböngésző és egy csevegőalkal-
mazás teszi még komfortosabbá a BlindShell használatát.

A Telegram egy olyan csevegőalkalmazás, melynek használatával az inter-
neten keresztül tud másokkal kommunikálni. Használatához regisztrálnia kell
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telefonszámát. Az alkalmazás első megnyitásakor el tudja végezni a regiszt-
rációt. A Telegram főmenüje az alábbi lehetőségeket tartalmazza:

- Csevegések, csevegések listája
- Névjegyek, a Telegram fiókkal rendelkező partnerek listája
- Csoportok, csoportos csevegések kezelése
- Beállítások, a Telegram beállítások módosítása.
A készülék tagi ára bruttó 99.000 Ft, melyből az MVGYOSZ elnökségének

döntése alapján 33.000 Ft-ot visszatérít a szövetség. A kedvezményhez egy
kérelmet kell benyújtani az MVGYOSZ ügyfélszolgálatára (info@mvgyosz.hu),
melyben a személyes adatokon túl meg kell adni a bankszámlaszámot is, illet-
ve csatolni szükséges a számla másolatát és a látássérültséget igazoló doku-
mentumot is. Egy vásárló egy alkalommal veheti igénybe a támogatást.

Jó vásárlást kívánunk!
dr. Nagyné Berke Mónika szolgáltatásvezető

Csatlakozzon ön is az iBlindhez!

Az MVGYOSZ 2020 májusában indította útjára a Távszem nyerteseknek
az iBlind zárt Facebook-csoportot, melyhez most még többen csatlakozhat-
nak.

Az MVGYOSZ iBlind csoportja 2020 májusában indult Mali Attila látássé-
rült szakember vezetésével. Az indulás óta több mint 20 oktatóvideó készült
el, melyek az iOS rendszerű készülékek, elsősorban az iPhone okostelefo-
nok használatát mutatják be. A csoporthoz elsőként azok a személyek csat-
lakozhattak, akik a Távszem projekt keretében készüléket nyertek.
Közkívánatra 2021 januárjától kibővítjük a csatlakozás feltételeit. Így minden
olyan látássérült személy csatlakozhat a Távszem iBlind zárt Facebook-cso-
porthoz, aki regisztrált a Távszem szolgáltatásra, és rendszeresen használ-
ja azt. A csoporttagság feltétele, hogy valaki olyan személy meghívja önt a
csoportba, aki már tag. Ezt követően a munkatársak ellenőrzik a Távszem
regisztrációt és a használat gyakoriságát, majd jóváhagyják a jelentkezést.
Ettől kezdve egyaránt hozzáférnek az eddigi és az ezt követően megjelenő
oktatóvideókhoz.

Miért érdemes csatlakozni?
Mert az oktatóvideókban választ kap többek között arra, hogy hogyan lehet

az iPhone-t bluetooth-os billentyűzettel használni, hogyan kell szöveget szer-
keszteni, miért merül gyorsan az akkumulátor, hogyan tudunk segélyhívást
kezdeményezni, szoftvert frissíteni, biztonsági mentést készíteni. Továbbá
ön is felteheti kérdéseit, melyre egyértelmű és hiteles választ fog kapni.

Fontos, hogy a csatlakozást követően figyelmesen olvassák el a csoport
szabályzatát!
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Bízunk benne, hogy még több iOS rendszert használó látássérült ember-
nek tudunk segíteni.

Várjuk önt is sok szeretettel a virtuális oktatótérben!
dr. Nagyné Berke Mónika szolgáltatásvezető

Mali Attila oktató

Mit tegyek, ha kiléptet a Hangoskönyvtár alkalmazás, 
és nem tudok belépni?

Mali Attila informatikai szakember tájékoztatást ad arról, hogy a mostani
iOS rendszerben felmerülő problémák hogyan érintik az alkalmazásokat,
többek között a Hangoskönyvtár alkalmazást is.

Az Apple szerint az iPhone készülékek gond nélkül működnek akár évekig
is kikapcsolás vagy újraindítás nélkül. Az optimális állapot eléréséhez időn-
ként azonban érdemes kikapcsolni, majd újra bekapcsolni az eszközt, ilyen-
kor ugyanis a rendszer „újrarendezi” magát, és javítja az esetleges apróbb
hibákat, a rakoncátlan alkalmazások okozta memóriahibákat – így felgyorsít-
va a lassú, akadozó iPhone-t. Egy vagy több készüléken, illetve használattól
függően előfordulnak olyan szoftveres hibák, amelyek eredményeképpen
nem nyitható meg egy alkalmazás, vagy éppen kilép használat közben a
főképernyőre. Ezek sajnos fennálló hibák, olyan működésbeli problémák,
amelyek kezelhetők és könnyen, valamint hibamentesen javíthatók.

Az iPhone kényszerített újraindítása (a rendes újraindítással ellentétben,
mely csupán egyfajta hibernációs állapot) valóban leállítja, majd újraindítja a
készüléket. Ilyenkor az iPhone-t alaphelyzetbe állítja, a memóriát felszaba-
dítja, a használatban lévő programokat kikapcsolja, mindezzel együtt a hát-
térben működőeket is. Helyre teszi a szabálytalanul működő Wi-Fi kapcsoló-
dásokat, rendbe hozza a Bluetooth kapcsolódási hibákat, megszünteti a
beragadt vagy nem induló alkalmazásokkal kapcsolatos hibákat és így szoft-
verproblémákra nyújthat hathatós megoldást. Ezzel a funkcióval hozható a
készülék a legjobb, optimális állapotba.

Az iPhone kényszerített újraindításának lépései az adott modelltől függően
változhatnak, készülékenként és típustól függően eltérőek lehetnek.

Az alább felsorolt készülékek közül válassza ki az ön által használt készü-
léktípust:

1. generációs iPhone SE vagy ennél korábbi modelleken az altatás/ébresz-
tés gombbal zárja le a készülék képernyőjét. Tartsa megnyomva egyszerre
az altató/ébresztő és a főgombot kb. 10 másodpercig, amíg megjelenik a
kijelzőn az Apple emblémája, majd engedje el a gombokat. A művelet végre-
hajtása után várjon, amíg újraindul a készülék, ha be van állítva jelkód, akkor
adja meg a Touch ID jelkódját, és vegye újra használatba készülékét.
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iPhone 6 vagy 6 Plus készülékek esetén zárja le az oldalsó gombbal a
készülék képernyőjét, majd ezután egyszerre tartsa megnyomva kb. 10
másodpercig az oldalsó és a főgombot, amíg megjelenik a kijelzőn az Apple
emblémája, majd engedje el a gombokat. A művelet végrehajtása után vár-
jon, amíg újraindul a készülék, ha be van állítva jelkód, akkor adja meg a
Touch ID jelkódját, és vegye újra használatba készülékét.

iPhone 7 vagy 7 Plus készülékek esetén zárja le az oldalsó gombbal a
készüléket, majd ezután egyszerre tartsa megnyomva kb. 10 másodpercig a
hangerőcsökkentő és a készülék oldalsó gombját, amíg megjelenik a kijelzőn
az Apple emblémája, majd engedje el a gombokat. A művelet végrehajtása
után várjon, amíg újraindul a készülék, ha be van állítva jelkód, akkor adja
meg a Touch ID jelkódját, és vegye újra használatba készülékét.

iPhone 8, vagy 8 Plus, iPhone X, XR, XS, vagy XS Max, 2. generációs
iPhone SE, iPhone 11, 11 Pro, vagy Pro Max, iPhone 12 mini, 12, vagy
iPhone 12 Pro, 12 Pro Max készülékek esetén zárja le az oldalsó gombbal a
készülékét, majd nyomja meg és gyorsan engedje el a hangerőnövelő gom-
bot, nyomja meg és gyorsan engedje el a hangerőcsökkentő gombot, majd
tartsa megnyomva az oldalsó gombot kb. 10 másodpercig, amíg megjelenik
a kijelzőn az Apple emblémája, majd engedje el a gombokat. A művelet vég-
rehajtása után várjon, amíg újraindul a készülék. Ne feledje, hogy a kény-
szerített újraindítás végrehajtása után meg kell adnia iPhone készüléke jel-
szavát a Face ID engedélyezéséhez és az iPhone zárolásának feloldásához,
majd vegye újra használatba készülékét.

A fentebb bemutatott módszer végrehajtása után indítsa el a
Hangoskönyvtár alkalmazást, és vegye használatba.

Jó szórakozást kívánok!
Mali Attila MVGYOSZ munkatárs

Újraindul a Gépház műsor

A Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetsége támogatásával
ismét hallható lesz a Gépház című műsor a Hobby Rádióban.

Az MVGYOSZ fontosnak tartja a látássérült személyek digitális kompeten-
ciájának fejlesztését, a minél gyorsabb és hitelesebb információk átadását.
Ezen célok megvalósítása érdekében új szolgáltatásokat indít, illetve a már
meglévő szolgáltatásait úgy fejleszti, hogy azok minél több felhasználóhoz
eljussanak és minél több látássérült ember mindennapjait megkönnyítsék.

Az MVGYOSZ és a Hobby Rádiót üzemeltető Net-média Alapítvány együtt-
működésének köszönhetően 2021. január 8-án pénteken 20 órától újból elin-
dul a Gépház című műsor. A Hobby Rádióban évek óta szinte minden pén-
teken hallhattuk Bojtor Zoltánt, Rauch Róbertet és Szakács Mátét. A három
lelkes műsorvezető hétről hétre olyan témákkal foglalkozott, amelyek a látás-
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Felhívások, közlemények
„Fények vakondja” 10. pályázat

Pályázat kiírója: JNSZMVAKOK (Vakok és Gyengénlátók Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Egyesülete)

Pályázat célja: Országos irodalmi verseny amatőr írók részére.
Az egyesület elnökségének 01/2021 (I.06.) határozata alapján kiírja a

„Fények vakondja” 10. országos irodalmi pályázatot.
Témája: Hold
Egy vakon született ember számára a Hold, hasonlóan, mint a színek,

megfoghatatlan dolog. Tudja, hogy van, de fényét sosem látja, meg nem fog-
hatja, változásait nem is igazán értheti. Meséljenek nekünk Holddal kapcso-
latos történeteket!

Várjuk amatőr írók iróniával, humorral fűszerezett, magyar nyelven, „hold”
témában írt novelláit!

A pályázat beadása: 2021. 01.07-től 2021. 03.12-ig folyamatosan.
Pályázat címe: „Fények vakondja” 10.
A pályázat benyújtásának módja: 
Csak elektronikusan a fenyekvakondja@gmail.com címre.

sérült felhasználók körében érdeklődésre tartottak számot. Többféle alkal-
mazást, honlapot mutattak be, többek között az MVGYOSZ által működtetett
Távszem és Hangoskönyvtár alkalmazásokkal is foglalkoztak. 

Rendszeresen élő közvetítést adtak az MVGYOSZ székházában megren-
dezett LESEK konferenciáról. A műsorba meghívtak szakembereket, fejlesz-
tőket, de átlagos felhasználók is elmondhatták a véleményüket, tapasztala-
taikat a digitális világot érintő egyes témákban. A három műsorvezető janu-
ártól ismét várja a régi és új hallgatókat, és ígérik, hogy hétről hétre olyan
témákkal fognak foglalkozni, melyek most is aktívan érintik a látássérült
emberek mindennapjait. Hamarosan foglalkozni fognak a BlindShell okoste-
lefonnal, a MÁV alkalmazással, a BKK honlapjával, a hangoskönyvtár webes
felületével és sok más izgalmas fejlesztéssel. Minden pénteken 20:00 órától
ismét hallhatják őket az online hallgatható Hobby Rádióban, melyet a
www.hobbyradio.hu weboldalon érhetnek el. Link a rádióhallgatáshoz:
www.hobbyradio.hu/play

Winamp-ba vagy egyéb zenelejátszó alkalmazásba illeszthető hivatkozás:
http://www.hobbyradio.hu/hobbyradio.m3u

dr. Nagyné Berke Mónika szolgáltatásvezető


